“Blerje autoambulanca (me sisteme, pajisje dhe aparatura 

mjekësore) për shërbimin e urgjencës për QKUM”.  

Kodi përkatës në fjalorin e përbashkët të prokurimit (FPP):  

34144000‐8 Automjete për qëllime të veçanta 

34114121‐3 Ambulanca 

Vlera e fondit limit: 143,956,280 (njëqind e dyzet e tre milion e nëntëqind e pesëdhjetë e 

gjashtë mijë e dyqind e tetëdhjetë) lekë pa TVSH, ose 1,489,767.98 (një milion e katërqind e 

tetëdhjetë e nëntë mijë e shtatëqind e gjashtëdhjetë e shtatë pikë nëntëdhjetë e tetë) Euro pa 

TVSH. Kursi i këmbimit sipas Bankës se Shqipërisë më datë 06.11.2025 është 96.63 lekë. 

Në bazë të nenit 21, pika 2, të ligjit nr.162/2020 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar,  nenit 2, 

pika 2/c dhe nenit 78, pika 2, të VKM nr.